CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIRA

EDITAL 01/2019

EDITAL COMPLEMENTAR N. 3 AO EDITAL 01/2019

O Prefeito do Município de Goianira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, através da Comissão Organizadora de Concurso Público, nomeada pela Portaria nº 101/2019

e alterações, torna público o presente Edital Complementar que:

1. altera, no Anexo II, a quantidade de vagas do cadastro de reserva e no Edital de abertura os Quadros

3, 4, 6 e 7. Dessa forma, o referido Anexo passa a vigorar com a seguinte redação:

Cargo
Vagas

Cadastro de

Reserva

AC PCD Total AC PCD

Auxiliar de Serviços Gerais 28 2 30 50 3

Coletor de Lixo 14 1 15 30 2

Coveiro 9 1 10 5 1

Gari 19 1 20 50 3

Jardineiro 3 - 3 10 1

Merendeira 4 1 5 15 1

Operador de Máquinas 2 - 2 10 1

Pedreiro 4 1 5 15 1

Servente de Obras Externas 19 1 20 50 3

Tratorista 4 1 5 15 1

Vigilante 4 1 5 15 1

Cozinheira (Hospitalar) 4 1 5 10 1

Eletricista de Veículos 2 - 2 4 -

Mecânico 2 - 2 4 -

Mecânico Soldador 1 - 1 4 -

Motorista 4 1 5 30 2

Motorista de Ambulância 3 - 3 4 -

Operador de Usina Asfáltica 1 - 1 4 -

Agente Administrativo 4 1 5 10 1

Agente Comunitário de Saúde 9 1 10 50 3

Agente de Apoio Educacional 9 1 10 15 1

Agente de Apoio Educacional

(Intérprete de Libras)
3 - 3 4 -

Agente de Combate às Endemias 4 1 5 10 1

Auxiliar Administrativo 9 1 10 30 2

Eletricista de Baixa Tensão 1 - 1 4 -

Fiscal Avaliador 1 - 1 4 -

Fiscal de Posturas e Edificações 3 - 3 15 1

Fiscal de Tributos 2 - 2 15 1

Fiscal do Meio Ambiente 1 - 1 4 -

Monitor do Cmei 14 1 15 20 1

2

Cargo
Vagas

Cadastro de

Reserva

AC PCD Total AC PCD

Monitor de Transporte Escolar 9 1 10 20 1

Técnico em Agrimensura 1 - 1 10 1

Técnico em Informática 1 - 1 4 -

Técnico em Licitação 1 - 1 4 -

Técnico Previdenciário 1 - 1 4 -

Analista Ambiental – Biólogo 1 - 1 3 -

Analista Ambiental – Engenheiro

Agrônomo
1 - 1 3 -

Analista Ambiental – Engenheiro

Ambiental
1 - 1 4 -

Médico Veterinário 1 - 1 4 -

Professor de Educação Física 3 - 3 10 1

Professor PII 95 5 100 50 3

2. retifica no Anexo II o requisito para ingresso no cargo de Motorista, que exclui a exigência de

Carteira Nacional de Habilitação categoria “E”.

3. altera o Cronograma que reabre prazo de inscrição somente para o cargo de Motorista. Dessa forma, o

Cronograma passa a vigorar com a seguinte redação:

26/06 a 02/07/19

 Período de inscrição via Internet somente para o cargo de Motorista.

 Prazo para realizar o upload do Laudo Médico dos candidatos que se declaram

como Pessoa com Deficiência e que desejam concorrer às vagas reservadas e/ou

solicitam tempo adicional para realização das provas somente para o cargo de

Motorista.

 Prazo para solicitação de condições especiais para a realização das provas somente

para o cargo de Motorista.

 Prazo para enviar o requerimento de inclusão e uso do Nome Social somente para

o cargo de Motorista.

26 e 27/06/19  Prazo para solicitação de isenção da taxa de inscrição somente para o cargo de

Motorista.

02/07/19  Divulgação do resultado preliminar da solicitação de isenção da taxa de inscrição

somente para o cargo de Motorista.

03/07/19  Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da solicitação de

isenção da taxa de inscrição somente para o cargo de Motorista.

09/07/19

 Divulgação do resultado final da solicitação de isenção da taxa de inscrição

somente para o cargo de Motorista.

 Divulgação das respostas aos recursos interpostos contra o resultado preliminar da

solicitação de isenção da taxa de inscrição somente para o cargo de Motorista.

 Prazo final para gerar o boleto bancário para o pagamento da taxa de

inscrição somente para o cargo de Motorista.

 Prazo final para realizar o pagamento da taxa de inscrição somente para o

cargo de Motorista.

3

4. altera os membros da Comissão Organizadora do Concurso Público que exclui os membros Eliete

Gonçalves da Silva Lopes e Warllen Cordeiro da Conceição e inclui os membro Eliane Aparecida da

Costa e Marcelo Henrique de Araújo.

Os demais itens do Edital e seus Anexos permanecem inalterados.

Goiânia, 26 de junho de 2019.

Carlos Alberto Andrade Oliveira

Prefeito de Goianira

Carla Dayana Santos Nunes

Membro da COCP

Daniel Neiva Crispim Favoretto

Membro da COCP

Eliane Aparecida da Costa

Membro da COCP

Lohany Santos Pereira

Membro da COCP

Marcelo Henrique de Araújo

Membro da COCP

10/07/19

 Divulgação preliminar das inscrições homologadas.

 Prazo para conferência e alteração dos dados informados no ato da inscrição, com

exceção do nome, do número do cadastro de pessoa física (CPF) e do cargo.

 Divulgação do resultado preliminar dos candidatos que apresentaram a

documentação exigida para fins de concorrer como Pessoas com Deficiência e/ou

dos que solicitaram tempo adicional.

 Divulgação do resultado dos requerimentos dos candidatos que solicitaram

condições especiais para a realização das provas.

11 e 12/07/19

 Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar das inscrições

homologadas.

 Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar dos

candidatos que apresentaram a documentação exigida para fins de concorrer

como Pessoas com Deficiência e/ou dos que solicitaram tempo adicional.

 Prazo para interposição de recurso contra o resultado dos requerimentos dos

candidatos que solicitaram condições especiais para a realização das provas.